令和 2年1月6日

学 校 長 各 位

関 係 各 位

                           広島大学附属高等学校

校長 鈴木 由美子

                                       ［公 印 省 略］

令和元年度「ＳＳＨの日」（日本・タイ・韓国の３カ国合同による課題研究成果発表会）

の開催について（ご案内）

時下益々ご清栄のことと拝察いたします。平素から本校の教育活動へのご理解を賜り，誠にありがとうござい

ます。

さて，本校は平成 30年度から文部科学省より第 4期の「スーパーサイエンスハイスクール（SSH）事業」の指

定を受けました。第 4期の指定に伴い，新たに学校設定教科「SAGAs（探す）」を新設し，３ヵ年の課題研究を中

核とした科学教育カリキュラムの開発に取り組んでおります。

このたび，「SSHの日」として，第 2学年AS（Advanced Science）コース対象の学校設定科目「AS科学探究Ⅰ」，

及び第2学年GS（General Science）コース対象の学校設定科目「GS総合科学探究Ⅰ」でそれぞれ取り組んでい

る課題研究の成果発表会を下記の要領で開催いたします。なお，ASコースの成果発表会は，タイ・韓国の連携校

生徒，及び他校生徒も参加し，日本・タイ・韓国の３カ国合同での発表会を予定しております。

ご多用のこととは拝察しますが，ご参加をいただき，ご指導，ご助言を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和2年2月21日（金）9時40分から15時10分まで

２ 会 場   広島大学附属中・高等学校  〒734-0005 広島県広島市南区翠 1-1-1

３ 対 象   県内外のSSH指定校の教職員，県内外高等学校の教職員，本校SSH運営指導委員，

本校SSH研究協力委員，県内外大学教員・学生，本校保護者，本校教職員・生徒等

４ 時 程

時間 実施内容 会場

9:20～9:40 ○午前受付 １号館２階

9:40～11:30
○学校設定科目「GS総合科学探究Ⅰ」成果発表会（ポスター発表）

発表者：本校第2学年GSコース生徒

１号館２階・３階

高校 HR教室

11:40～12:30 ○SSH第4期第 2年次事業報告 ２号館２階

第１生物教室 12:30～13:20 ○昼食・休憩

13:00～13:20 ○午後受付（※午前中からご参加の皆様は不要です） 研修館１階

13:20～15:10

○学校設定科目「AS科学探究Ⅰ」成果発表会（ポスター発表）

 （日本・タイ・韓国の３カ国合同による成果発表会）

 発表者：本校第 2学年ASコース生徒，PCSHSムクダハン校（タイ）

生徒，ムンサンスオク高等学校（韓国）生徒，他校生徒

研修館（第１研修

室，第３研修室，

第４研修室）

※ 午後からのASコースのポスター発表は，英語と日本語の両方を準備して行います。

※ 当日は，本校の旧SSコース（～第 3期）卒業生が指導・助言を行います。

５ 参加申込み   ・別紙の参加申込書にご記入の上，お申し込みください。

          ・午前のみの参加，午後のみのご参加でも可能です。

          ・当日受付でのご参加も可能です。

６ その他     ・本校へお越しの際は，公共交通機関（市内電車等）をご利用ください。

          ・昼食は，各自でご準備ください。（校内の食堂は営業しておりますが，本校の生徒が利用

するため，大変混雑いたします。あらかじめご了承ください。）

７ アクセス

【広島空港（航空機）】

②番からリムジンバス（広島駅新幹線口行き）をご利用ください。

【広島駅（JR,新幹線）】

広島駅（南口）から

・広電電車⑤〔比治山下経由〕広島港（宇品）行，宇品二丁目 行

【広島港（フェリー）】

広島港（宇品）から

  ・広電電車①広島駅 行，③西広島(己斐) 行，⑤広島駅 行

以上